
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Květa Jiránková  

 
Vedoucí práce: MUDr. Jolana Rambousková, CSc.  

 

Název práce: Fenylketonurie – metabolická porucha 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Dana Hrnčířová, Ph.D. 

3. LF UK, Ruská 87, Praha 10 

dana.hrncirova@lf3.cuni.cz 

tel. 267 102 618 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 
Aktuálnost problematiky, originalita práce, praktická potřeba a uplatnění předpokládaných 
výstupů práce… 

3 

 Práce se zabývá problematikou vrozeného metabolického onemocnění fenylketonurie a shrnuje aktuální poznatky 

o možnostech léčby postižených osob včetně praktických doporučení. Využívá jak české, tak i zahraniční odborné 

literární prameny.   
 

2 Samostatnost zpracování, vhled autora do problematiky, přehled nejzávažnějších domácích 
i zahraničních literárních pramenů, databází, a to i v širších souvislostech zejména s ohledem 
na praktické výstupy.… 

4 

 
 Rozsah práce je dostatečný, autorka čerpá ze stěžejních českých monografií, využity byly také zahraniční 

časopisecké prameny, pouze snad citace 50 let staré české monografie (Blehová 1963) je redundantní.  
 

3 Formulace cílů a záměrů práce, výzkumných otázek, hypotéz. Samostatné zvládnutí odborného 
problému, získaných údajů, odborného textu. Výsledky a závěry práce, skutečný praktický 
i teoretický přínos práce… 

3 

 
 Odborná část je zvládnuta dobře, jen v praktické části není u kazuistik uvedeno, z jakého zdroje autorka čerpala.  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy … 

3 

  Formální zpracování práce je pěkné, rozsah dostatečný. Vytýkám citování literárních odkazů, které není v textu 

číslované a v seznamu použité literatury je sice číslované, ale bez abecedního řazení, dohledání v seznamu citací 

je proto obtížené. Místy je chybná interpunkce. Podkapitola Těhotenství – prevence by se tematicky lépe hodila 

do kapitoly o dietních opatřeních.  
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 13 

 

mailto:dana.hrncirova@lf3.cuni.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: Z jakých zdrojů pocházejí uvedené kazuistiky? 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji práci k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 VÝBORNĚ  

 
Datum: 

19. 6. 2014  
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


